h) *Et nota bene.* Potest constitui patrimonium in obligatione (modo non sit personalis) persolvendi quotannis summam pecuniariam juxta taxam synodalem vel consuetudinem Dioecesis, quae obligatio in forma Juris valide emissa securitatem prae se ferat in bonis stabilibus, quae ad eam persolvendam sint idonea.

Et notat Lucidi: «hisce vero temporibus, quibus nova legum hypotheciarum ratio inventa est, *facilius* hujusmodi obligatio permitti poterit hypothecariam in ejus securitatem inscriptionis assumpta; conservataque juxta ea quae S. C. C. in paulo ante citata Campsana praescripsit.

Diximus, dummodo non sit obligatio personalis; nam ut legitur in resolutione Conc. in Burgensi, &, «nec satis»; «cum Imperator clerico Florentino diploma concesisset seu titulum meurae pro sua honesta sustentatione quounque provideretur de sufficienti beneficio, et in dubium revocatum esset: an licite et valide ordinari possit ad titulum dictae meurae: die 8 Julii 1704, protulit responsum: Negative.»

Nec secus esset, si Episcopus ipse patrimonii sacri titulo esset et idem facturum polliceretur: nam á S. C. C.

in Seguntina, Septemb. anno 1589 declaravit: «etiam si hypotheca omnium bonorum munita fuisse»; et Pignatelli, t. 5, consult. 77, númer. 35: «non obstante contraria consuetudine»; ex S. C. in Luanensi, 28 Julii, 1858. Ratio est; quia, mortua persona obligata, resolvitur obligatio, et ordinatus omni jure exutus evadit, ut cum Ybengel animadvertisit S. C. C. in citata Burgensi.

i) *ET ITERUM NOTA:* Juxta Marc, vol II, númer. 1922, patrimonii accensentur 1.º pensiones perpetuae, 2.º legata perpetui missarum; 3.º imo et capellaniae manuales, seu laicae, modo conferantur sub conditione DONEC ORDINATUS PROVIDEATUR, et in forma legali, in curia episcopali recognita.

j) *Et amplius nota:* Notanda sunt hic tria ex canonistis: 1.º patrimonium vel pensionem ad cuius titulum quis ordinatus est, non potest sine licentia Episcopi alienari, aut extingui vel remitti nullatenus potest (ex Concilio Trident.), etiam si beneficium sufficiens sic ordinatus obtinuerit, vel aliunde habeat unde vivere possit. (Conc. Trid: sess. 21, cap. 2.) No obstante, véase el númer. 2623, circa medium, del P. Morán. (1)

2.º *In Hispania* conficiendum esse processum extrajudiciale (expediente), in quo, constito de canonica patrimonii constitutione, ab Ordinario hujusmodi patrimonium vel pensio idoneum declaretur et in titulum legitimum ordinationis instituatur.

3.º Non posse ordinari titulo patrimonii, nisi id ex postulet (arbitrio et prudentia episcopi) necessitas vel Ecclesiae utilitas.